
MISURA 4 MISURA 8 MISURA 10 MISURA 11 MISURA 12 MISURA 13 MISURA 15

Investimenti in 

immobilizzazioni 

materiali

 Investimenti per 

lo sviluppo delle 

aree forestali e 

per il 

miglioramento 

della redditività 

delle foreste

Pagamenti agro - 

climatico - 

ambientali

Agricoltura 

biologica

Indennità Natura 

2000

Indennità a 

favore delle zone 

soggette a vincoli 

naturali o ad altri 

vincoli specifici

Servizi ambientali 

e climatici e 

conservazione 

delle foreste

Art. Reg. (UE) n. 1305/2013 17 21 - 26 28 29 30 31 - 32 34

BOLZANO 35,96 22,00 100,00 9,00 - 117,00 - 283,96

EMILIA ROMAGNA 396,35 55,26 175,92 100,56 8,36 89,97 - 826,42

MAPPA REGIONALE DEI FINANZIAMENTI PER LE MISURE AGROAMBIENTALI E FORESTALI
(Spesa pubblica Totale in Milioni di €)

T

O

T

A

L

E

Spesa pubblica totale in €

MISURE

REGIONI

FRIULI VENEZIA GIULIA 105,51 26,00 29,00 7,00 1,00 40,00 - 208,51

LAZIO 231,30 22,65 38,21 101,62 - 37,26 - 431,04

LIGURIA 81,35 43,82 14,99 12,09 8,02 20,27 7,81 188,35

LOMBARDIA 459,00 104,75 196,70 20,00 3,30 78,00 - 861,75

MARCHE 144,31 37,00 18,00 70,00 4,50 53,00 1,00 327,81

PIEMONTE 324,71 43,00 243,00 27,00 5,00 60,00 - 702,71

TOSCANA 295,00 143,00 49,00 129,00 - 10,00 - 626,00

TRENTO 101,70 9,50 51,30 2,70 - 77,00 - 242,20

UMBRIA 247,30 82,00 128,00 32,00 8,00 63,00 5,00 565,30

VALLE D'AOSTA 29,10 5,10 26,60 2,36 0,50 46,00 - 109,66

VENETO 509,40 42,70 115,10 14,50 - 141,00 - 822,70

ABRUZZO 120,10 12,00 41,00 27,00 3,00 40,00 - 243,10

MOLISE 55,00 12,00 13,00 10,00 2,00 10,00 - 102,00

SARDEGNA 225,00 49,00 163,25 78,25 - 252,00 5,00 772,50

BASILICATA 189,62 89,94 57,61 87,31 18,54 28,27 - 471,29

CALABRIA 316,60 102,22 76,69 247,00 - 74,70 - 817,21

CAMPANIA 579,21 168,10 169,00 25,00 3,50 149,80 35,00 1.129,61

PUGLIA 555,00 110,00 215,00 190,00 12,00 - - 1.082,00

SICILIA 730,00 203,00 213,00 400,00 31,00 100,00 4,00 1.681,00

12.495,12TOTALE SPESA PUBBLICA IN € PER LE MISURE AGROAMBIENTALI E FORESTALI NELLA PROGRAMMAZIONE 2014 - 2020



 Milioni di €

% sulle misure 

agroambientali e 

forestali

% sul PSR 

SICILIA 1.681,00 13,45 75,97

CAMPANIA 1.129,61 9,04 61,52

PUGLIA 1.082,00 8,66 66,06

LOMBARDIA 861,75 6,90 74,44

EMILIA ROMAGNA 826,42 6,61 69,47

VENETO 822,70 6,58 69,47

CALABRIA 817,21 6,54 74,05

SARDEGNA 772,50 6,18 59,04

PIEMONTE 702,71 5,62 64,29

TOSCANA 626,00 5,01 65,09

UMBRIA 565,30 4,52 64,49

BASILICATA 471,29 3,77 69,29

LAZIO 431,04 3,45 55,25

MARCHE 327,81 2,62 60,94

BOLZANO 283,96 2,27 77,50

Spesa pubblica totale

SPESA PUBBLICA TOTALE PER LE MISURE AGROAMBIENTALI E 

FORESTALI
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SPESA PUBBLICA TOTALE PER LE MISURE AGROAMBIENTALI E FORESTALI

BOLZANO 283,96 2,27 77,50

ABRUZZO 243,10 1,95 56,17

TRENTO 242,20 1,94 80,33

FRIULI VENEZIA GIULIA 208,51 1,67 70,42

LIGURIA 188,35 1,51 60,04

VALLE D'AOSTA 109,66 0,88 79,06

MOLISE 102,00 0,82 48,46

TOTALE 12.495,12 100,00 67,11

0,00
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